
Nº 239, quarta-feira, 10 de dezembro de 201484 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121000084

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

REGIONAL BELÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2029/2014 UASG 803020

Processo no- 02029. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa especializada em Engenharia, para adequação de infraestrutura
do novo Escritório do SERPRO em Boa Vista - RR. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 10/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av.perimetral da Ciencia Nr 2010 Terra Firme
BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de 10/12/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/12/2014
às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

OTILIA MARIA DO VALE SANTIAGO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 09/12/2014) 803020-17205-2014NE800362

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 1374/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 01374-2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada em Engenharia, para adequação de infraestrutura do
novo Escritório do SERPRO em Boa Vista - RR.

CARLOS ALBERTO RANGEL GALEAO
Chefe da Divisão Reg. de Logística

(SIDEC - 09/12/2014) 803020-17205-2014NE800362

REGIONAL SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1601/2014

Sagrou-se vencedora SYSTEM IT SOLUTIONS LTDA.

RICARDO RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/12/2014) 806030-17205-2014NE800362

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

AVISO DE ANULAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 10339/2014

Fica anulada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso No- 15414003210201479 .

MAIQUEL HENRI ELIAS CORDEIRO
Chefe da Dicon

(SIDEC - 09/12/2014) 173039-17203-2014NE800028

AGÊNCIA BRASILEIRA GESTORA DE FUNDOS
GARANTIDORES E GARANTIAS S.A.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2014 - UASG 926397

Processo no- 0772014 . Objeto: Contratação de Instituição Financeira
Oficial, devidamente autorizada pela Comissão de Valores Mobiliá-
rios ? CVM, que possua área específica e segregada de Administração
de Recursos de Terceiros. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
10/12/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Setor de Autarquias Sul,
Quadra 03, Bloco "0", 10º Andar, S/1003 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: 22/12/2014 às 14h00

(SIDEC - 09/12/2014) 926397-00001-2014NE000041

PREGÃO No- 13/2014 - UASG 926397

Processo no- 103/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços técnicos profissionais
de auditoria independente sobre as Demonstrações Financeiras e Con-
tábeis e revisão dos controles internos da Agência Brasileira Gestora
de Fundos Garantidores e Garantias (ABGF), que devem ser rea-
lizados de acordo com as normas de auditoria aplicáveis e as práticas
contábeis adotadas no Brasil, com emissão de pareceres e/ou re-
latórios. Os pareceres/relatórios terão como base as Demonstrações
Financeiras e Contábeis de 30 de junho e 31 de dezembro de cada
exercício. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/12/2014 de
08h00 às 17h59. Endereço: Setor de Autarquias Sul, Quadra 03,
Bloco "0", 10º Andar, S/1003 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 10/12/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/12/2014 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LAZARA ALVES PINTO
Pregoeira

(SIDEC - 09/12/2014) 926397-00001-2014NE000041

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 24/2014

O pregoeiro do Ministério da Integração Nacional comunica
aos interessados que sagraram-se vencedores doc ertame supra as em-
presas: GOLDEN FOOD - COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE ALI-
MENTOS - EIRE,CNPJ/MF nº 08.004.710/0001-00, Grupos 1, 2, 7,
13, 19, 25, 31, 37 e 38 e, Itens 13, 54, 95, 1354, 95, 136, 177 e 218;
R. GONÇALVES COMERCIAL LTDA., CNPJ/MF nº
10.293.973/0001-10, Grupos 5,6, 11, 12, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 28, 34,
40, 41 e 42 e, Itens 25, 66, 189, 230 e 271; ALG BRASIL CO-
MÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS LTDA., CNPJ/MF nº
11.495.858/0001-90, Grupos 14, 20, 26 e 32; OBER SA IND. E CO-
MÉRCIO, CNPJ/MF nº 43.238.138/0001-36, Grupos 15, 21, 27, 33 e
39; DEMOCRATA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES, CNPJ/MF nº 09.468.387/0001-80, Grupos 35
e 36; INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES POLARLTDA.,
CNPJ/MF nº 04.477.018/0001-30, Itens 26,67, 108, 149, 190, 231 e
272; LV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA., CNPJ/MF nº
06.067.345/0001-49, Itens 107 e 148; PURISSIMA AGUA MINE-
RAL LTDA - EPP, CNPJ/MF nº 72.602.303/0001-95, Item 259.

GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA

(SIDEC - 09/12/2014) 530001-00001-2014NE800081

PREGÃO Nº 27/2014

A Pregoeira do Ministério da Integração Nacional informa
aos interessados que sagrou-se vencedora do certame supra a empresa
VERT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.

LILIAN MORGANA DA SILVA SANTOS

(SIDEC - 09/12/2014) 530001-00001-2014NE800081

COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPORTE LOGÍSTICO
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

DE MATERIAL
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE COMPROMISSO

PROCESSO Nº: 59000.000573/2014-90. CONTRATANTE: Ministério
da Integração Nacional - CNPJ/MF n.º 03.353.358/0001-96. CONTRA-
TADA: Imprensa Nacional - CNPJ/MF nº 04.196.645/0001-00. OB-
JETO: Publicação de matérias de caráter oficial, nas edições normais e
extras do Diário Oficial da União. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 1º de dezembro de 2014 a 30 de novembro de
2015. DATA DE ASSINATURA: 19 de novembro de 2014.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 809828/2014, Nº Processo:
59580000099201412, Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO
VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE BA-
CABAL, CNPJ nº 06014351000138 Objeto: Recuperação e Reca-
peamento de pavimentação em AAUQ de vias urbanas no município
de Bacabal - MA., Valor Total: R$ 1.000.000,00, Valor de Con-
trapartida: R$ 50.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado no
exercício em curso : R$ 950.000,00, Vigência: 17/11/2014 a
12/11/2015, Data de Assinatura: 17/11/2014 Signatários: Concedente:
JOAO BATISTA MARTINS 329.267.743-20, Convenente: JOSE AL-
BERTO OLIVEIRA VELOSO 063.874.113-00,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 59500.001384/2014-01. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo
ao Contrato nº 0.075.00/2011. CONTRATADO: Corpo de Engenhei-
ros do Exercito dos Estados Unidos - USACE. OBJETO: Aditar o
Contrato nº 0.075.00/2011, visando a prorrogação de vigência do
prazo do contrato, por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, sem
acréscimo de valor, passando seu vencimento de 04/03/2015 para
04/03/2016. DO PRAZO: Prorrogar o prazo de vigência por 365
(trezentos e sessenta e cinco dias), contados a partir de 04/03/2015,
passando seu vencimento para 04/03/2016. DATA: 14.10.2014

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Fran-
cisco e do Parnaíba - CODEVASF, comunica aos interessados a
retificação na publicação do aviso de Resultado Final do Edital nº
58/2014, que tem por objeto a aquisição, pela Codevasf, de energia
do tipo convencional, com as características e quantidades definidas
nos Lotes de Energia (Anexo I do Edital), distribuídos em 03(três)
lotes, publicado no D.O.U Seção 3, pág. nº 99, do dia 09/12/2014.
Onde se lê: Edital nº 53/2014. Leia-se Edital nº 58/2014.

Brasília, 9 de dezembro de 2014.
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS

Presidente da CODEVASF

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 59510.001239/2014-01. ESPÉCIE: Contrato nº
1.209.00/2014, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a CONSTRUTORA LR ROCHA LTDA, CNPJ
nº 09.158.162/0001-09. OBJETO: Execução de obras de calçamento e
drenagem em paralelepípedos nas Ruas "A", "B", "C" e "D", no dis-
trito de Nhandutiba e nas ruas da comunidade de Cachoeirinha, lo-
calizadas no município de Manga/MG. VALOR: R$ 298.827,51 (du-
zentos e noventa e oito mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta
e um centavos). DATA DA ASSINATURA: 14/11/2014. SIGNATÁ-
RIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional da 1ª SR
Aldimar Dimas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pela contratada
o Sr. Leonardo Rodrigues da Rocha, CPF nº 036.427.146-92.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: nº 59520.001356/2014-48. ESPECIE: Contrato nº
2.119.00/2014, celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales
do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF nº
00399857/0001-26; CONTRATADA: LOCOPIA COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS; CNPJ/MF 08610363/0002-31; Ob-
jeto: prestação de serviços continuados de reprografia, com locação de
mão de obra na função de operador de fotocopiadora, nas dependências
2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia; mo-
dalidade Edital nº 45/2014 2ª/SR, Pregão; Prazo: 12 meses; Valor: o
Valor global individual é de R$ 75.299,00; Funcional Programática:
04.122.2111.2000.0001; Categoria 4, Fonte: 100; a de Assinatura:
01.12.14; Signatários: Lourival Soares Gusmão, Superintendente Re-
gional da CODEVASF 2ª/SR e Maria de Lourdes Carvalho, Locopia.

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 99/2014 - UASG 195004

Nº Processo: 59520001820201404 . Objeto: Aquisição de 10 Pneus
visando atender os veículos Amarok placa OLC-6498 e OUJ-7876
pertencentes a CODEVASF 2ª/SR. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Conforme despachos nas fls.02 e 21 do
processo. Declaração de Dispensa em 05/12/2014. JOAO FERREIRA
GOMES NETO. Gerente de Administração - 2ª Gra. Ratificação em
05/12/2014. CLAUDIO MARCIO MACHADO FIGUEIREDO SIL-
VA. Superintendente Regional Substituto. Valor Global: R$ 8.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 14.681.284/0001-33 SHOPCAR PECAS E
SERVICOS PARA AUTOS LTDA - ME.

(SIDEC - 09/12/2014) 195004-11201-2014NE000146

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO nº: 59520.00976/2013-89. ESPECIE: 1º Termo Aditivo ao
Contrato nº 2.281.00/2013, que entre si celebram a Companhia de De-
senvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF,
CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a empresa, CONTRATADA: CONS-
TRUTORA ELO LTDA EPP; CNPJ/MF 09370310/0001-72; Objeto: o
acréscimo de quantitativos no valor de R$ 997.500,00 passando o valor
atual do contrato de R$ 4.372.700,20 para R$5.370.200,20 e ratificar as
demais clausulas e condições ; Data de Assinatura: 25.11.14; Signa-
tários: Lourival Soares Gusmão, Superintendente Regional da 2ª/SR e
Manuel Messias do Nascimento Neto, Construtora Elo.

PROCESSO nº: 59520.000238/2014-12. ESPECIE: 3º Termo Aditivo ao
Contrato n.º 2.008.00/2014, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26 e a TECNOBOMBAS BOMBAS MOTORES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF 00.819.295/0003-94; Objeto: prorrogar a
vigência do contrato por mais 60 dias a contar de 01/12/14 Data de As-
sinatura: 28.11.14 Signatários: Lourival Soares Gusmão, Superintenden-
te Regional da 2ª/SR e Allan Cesar da Silva Oliveira, Tecnobombas.

AVISOS DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 48/2014

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
59520000734201476 . Objeto: Melhorias no sistema de captação da EB
do perímetro de irrigação Barreiras Norte, na área de abrangência da 2ª
Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia.

(SIDEC - 09/12/2014) 195004-11201-2014NE000146

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-10T05:58:02-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




